



JOE CATTELL, PE, PS
Gauga County Engineer

June 16, 2020

Russell Township Board of Trustees
c/o Karen Walder, Fiscal Officer
P. O. Box 522
Novelty, OH 44072

Re: The Asphalt Resurfacing of Various Roads
Russell Township, Geauga County
Recommendation of Bid Award

Dear Trustees:

This office has reviewed the bids submitted for the above referenced project. All of the bids submitted are within the awardable range. This Office reviewed the qualifications of the lowest two bids received and have found them to be acceptable. The lowest responsive bid for this project was submitted by Empire Paving, LLC, from Cleveland, Ohio in the amount of \$469,055.00. The Engineer's Estimate on this project was \$490,000.00. A copy of the Bid Tabulation has been included for your reference.

This Office supports an award of the contract to Empire Paving, LLC. The bid bond submitted by the awarded contractor shall be held to serve as the Performance Bond for the project. The bid guaranty bonds for the unsuccessful bidders shall be released and returned.

We have enclosed a set of Contract Documents that should be used for this project. Also included is a sample letter that may be used when sending out the contracts, which explains all the information, which should be returned by the Contractor with the executed contracts.

In addition it is the recommendation of this office that the Board accept by signing the Contracts after all documents have been returned by the awarded Contractor. Upon approval and acceptance of the contracts, please forward a copy of the signed contract and supporting documents to this office to serve as notification that a preconstruction meeting may be scheduled and construction may commence.

If you have any questions, please contact me.

Sincerely,

Joe Cattell, PE, PS
Geauga County Engineer

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Nicholas J. Gorris".

Nicholas J. Gorris, PE
Deputy Engineer

Enclosures

cc: File

Tabulation - The Asphalt Resurfacing of Various Roads
 Russell Township, Geauga County
 Bid Opening - April 24, 2020

ITEM NO.	ODOT	DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITIES	UNIT BID	TOTAL BID	ESTIMATE	UNIT BID	TOTAL BID	ESTIMATE	UNIT BID	TOTAL BID	ESTIMATE	UNIT BID	TOTAL BID
1	103	Contract Performance Bond and Premium	1 LUMP	\$3,000.00	\$3,000.00		\$4,000.00	\$4,000.00		\$4,000.00	\$4,000.00		\$4,000.00	\$4,000.00
2	202	Wearing Course Removed	240.0 SY	\$9.50	\$2,280.00		\$4.00	\$960.00		\$2.00	\$480.00		\$20.00	\$4,800.00
3	253	Pavement Repair, As Per Plan	225.0 CY	\$175.00	\$39,375.00		\$190.00	\$42,750.00		\$210.00	\$47,250.00		\$235.00	\$52,875.00
4	301	Asphalt Concrete Base, PG64-22	1950.0 CY	\$103.00	\$200,850.00		\$100.00	\$195,000.00		\$119.00	\$232,050.00		\$120.00	\$234,000.00
5	301	Asphalt Concrete Base, PG64-22 (Driveways)	60.0 CY	\$230.00	\$13,800.00		\$295.00	\$17,700.00		\$200.00	\$12,000.00		\$275.00	\$16,500.00
6	407	Non-Tracking Tack Coat	3300 GAL	\$3.00	\$9,900.00		\$4.00	\$13,200.00		\$2.00	\$6,600.00		\$4.00	\$13,200.00
7	441	Asphalt Concrete Surface Course, Type 1, (448) PG64-22	815.0 CY	\$150.00	\$122,250.00		\$145.00	\$118,175.00		\$155.00	\$126,325.00		\$161.00	\$131,215.00
8	441	Asphalt Concrete Surface Course, Type 1, (448) PG64-22 (Driveways)	40.0 CY	\$355.00	\$14,200.00		\$375.00	\$15,000.00		\$200.00	\$8,000.00		\$275.00	\$11,000.00
9	614	Maintaining Traffic	1 LUMP	\$20,000.00	\$20,000.00		\$19,815.00	\$19,815.00		\$14,000.00	\$14,000.00		\$6,000.00	\$6,000.00
10	617	Compacted Aggregate (RACP)	465.0 CY	\$60.00	\$27,900.00		\$60.00	\$27,900.00		\$30.00	\$13,950.00		\$50.00	\$23,250.00
11	623	Monument Box, Adjusted to Grade	12 EACH	\$150.00	\$1,800.00		\$125.00	\$1,500.00		\$75.00	\$900.00		\$200.00	\$2,400.00
12	624	Mobilization	1 LUMP	\$9,000.00	\$9,000.00		\$10,000.00	\$10,000.00		\$7,550.00	\$7,550.00		\$5,000.00	\$5,000.00
13	644	Stop Line	20.0 FEET	\$60.00	\$1,200.00		\$25.00	\$500.00		\$25.00	\$500.00		\$60.00	\$1,200.00
14	SPEC	Mailbox Assembly, Removed and Reset	35 EACH	\$100.00	\$3,500.00		\$3,500.00	\$3,500.00		\$75.00	\$2,625.00		\$70.00	\$2,450.00
				TOTAL	\$469,055.00		\$470,000.00	\$470,000.00		\$476,230.00	\$476,230.00		\$508,940.00	\$508,940.00
				ESTIMATE	\$469,055.00		\$470,000.00	\$470,000.00		\$476,230.00	\$476,230.00		\$508,940.00	\$508,940.00
				UNIT BID	\$3,000.00		\$4,000.00	\$4,000.00		\$4,000.00	\$4,000.00		\$5,050.00	\$5,050.00
				QUANTITIES	1		240.0	225.0		1950.0	60.0		3300	815.0
				DESCRIPTION	OF ITEM		SY	CY		CY	CY		GAL	CY
				ESTIMATED	QUANTITIES		240.0	225.0		1950.0	60.0		3300	815.0
				UNIT BID	\$9.50		\$2,280.00	\$39,375.00		\$175.00	\$39,375.00		\$103.00	\$200,850.00
				TOTAL BID	\$3,000.00		\$4,000.00	\$42,750.00		\$100.00	\$195,000.00		\$295.00	\$17,700.00
				UNIT BID	\$4.00		\$960.00	\$190.00		\$210.00	\$47,250.00		\$200.00	\$12,000.00
				TOTAL BID	\$4,000.00		\$118,175.00	\$195,000.00		\$119.00	\$232,050.00		\$120.00	\$234,000.00
				UNIT BID	\$150.00		\$145.00	\$13,200.00		\$155.00	\$126,325.00		\$161.00	\$131,215.00
				TOTAL	\$150.00		\$118,175.00	\$122,250.00		\$155.00	\$126,325.00		\$161.00	\$131,215.00
				UNIT BID	\$355.00		\$375.00	\$15,000.00		\$200.00	\$8,000.00		\$275.00	\$11,000.00
				TOTAL	\$355.00		\$15,000.00	\$14,200.00		\$200.00	\$8,000.00		\$275.00	\$11,000.00
				UNIT BID	\$20,000.00		\$19,815.00	\$20,000.00		\$14,000.00	\$14,000.00		\$6,000.00	\$6,000.00
				TOTAL	\$20,000.00		\$19,815.00	\$20,000.00		\$14,000.00	\$14,000.00		\$6,000.00	\$6,000.00
				UNIT BID	\$60.00		\$60.00	\$27,900.00		\$30.00	\$13,950.00		\$50.00	\$23,250.00
				TOTAL	\$60.00		\$60.00	\$27,900.00		\$30.00	\$13,950.00		\$50.00	\$23,250.00
				UNIT BID	\$150.00		\$125.00	\$1,800.00		\$75.00	\$900.00		\$200.00	\$2,400.00
				TOTAL	\$150.00		\$125.00	\$1,800.00		\$75.00	\$900.00		\$200.00	\$2,400.00
				UNIT BID	\$9,000.00		\$10,000.00	\$9,000.00		\$7,550.00	\$7,550.00		\$5,000.00	\$5,000.00
				TOTAL	\$9,000.00		\$10,000.00	\$10,000.00		\$7,550.00	\$7,550.00		\$5,000.00	\$5,000.00
				UNIT BID	\$60.00		\$25.00	\$500.00		\$25.00	\$500.00		\$60.00	\$1,200.00
				TOTAL	\$60.00		\$25.00	\$500.00		\$25.00	\$500.00		\$60.00	\$1,200.00
				UNIT BID	\$3,500.00		\$3,500.00	\$3,500.00		\$75.00	\$2,625.00		\$70.00	\$2,450.00
				TOTAL	\$3,500.00		\$3,500.00	\$3,500.00		\$75.00	\$2,625.00		\$70.00	\$2,450.00

Cunningham Paving Company
 20814 Aurora Road
 Cleveland, OH 44146

Chagrin Valley Paving
 17290 Munn Rd.
 Chagrin Falls, OH 44023

Ronyak Paving, Inc.
 14376 N. Cheshire St.
 Burton, OH 44021

Empire Paving, LLC
 4620 Johnson Pkwy.
 Cleveland, OH 44128